TOMSK томский
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

POLYTECHNIC ■
UNIVERSITY ■

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
£2 •/ (Р& Q №

г. Томск

Об утверждении дополнений
к положениям о подразделениях
и должностным инструкциям сотрудников,
выполняющих работы по созданию
продукции военного назначения

С целью выполнения требований ГОСТ РВ 0015-002-2012 «Система разработки и
постановки на производство военной техники. Системы менеджмента качества. Общие
требования»

Утвердить и ввести в действие с 20.06.2019 дополнения к Положению
о подразделении (Приложение № 1) и к должностным инструкциям сотрудников
(Приложение № 2), участвующих в выполнении работ по созданию
научно-технической продукции военного назначения.

Ответственным за СМК в части ГОСТ РВ 0015-002-2012 оформить по
утвержденной форме дополнение к должностной инструкции каждому из сотрудников,
привлекаемых в качестве исполнителей работ по созданию научно-технической
продукции военного назначения, и ознакомить их под роспись.

Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей подразделений,
выполняющих работы по договорам на создание научно-технической продукции военного
назначения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
§1

§2

§ 3

Врио ректора ТПУ

Начальник управления по работе с

П.С. Чубик

Н.В. Прощаева

Начальник правового отдела Г.Е. Симахина

Н.А. Гаврикова
вн. 2712

Приложение 2 к приказу ректора
от .2019 №

ДОПОЛНЕНИЕ К ДОЛЖНОСТНОЙ ИНСТРУКЦИИ

по должности____________
структурного подразделения
Школы

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ:
Сотрудник должен знать и уметь использовать в своей деятельности:
1. ГОСТ РВ 0015-002-2012 и другие документы по стандартизации,

внедренные в ТПУ в рамках создания научно-технической продукции военного
назначения.

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ:
1. Участвует в выполнении работ по созданию научно-технической продукции

военного назначения;
2. Выявляет и регистрирует любые проблемы и отклонения показателей

качества научно-технической продукции военного назначения и процессов;
3. Анализирует отказы и неисправности и причины их возникновения;
4. Разрабатывает рекомендации или решения по устранению выявленных

отклонений и несоответствий;
5. Осуществляет доработку научно-технической продукции военного

назначения, несоответствующей требованиям.

«ОЗНАКОМЛЕН» /ФИО/

Должность

Приложение 1 к приказу ректора
от .2019 №

ДОПОЛНЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ О ПОДРАЗДЕЛЕНИИ

ФУНКЦИИ:
1. Выполнение работ по созданию научно-технической продукции военного

назначения;
2. Разработка и реализация мероприятий, направленные на совершенствование

системы менеджмента качества в области создания научно-технической
продукции военного назначения;

3. Проведение мероприятий, направленных на предупреждение появления
несоответствующей научно-технической продукции военного назначения.

ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ УНИВЕРСИТЕТА:
1. Взаимодействует с подразделениями университета, задействованными

в выполнении работ по требованиям ГОСТ РВ 0015-002-2012.

НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Документы по стандартизации, внедренные в рамках функционирования СМК

по требованиям ГОСТ РВ 0015-002-2012.